
 

1 
 

DAROVACÍ SMLOUVA  
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“)  
  

  
Allianz pojišťovna, a.s. 
IČO:  47115971 
DIČ: CZ699001236 
Se sídlem: Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 
Zastoupena: Jméno, pozice a Jméno, pozice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1815 
 
(dále jen „Dárce“)  
  
a  
  
Základní škola Praha – Dolní Chabry, příspěvková organizace  
IČO: 70970190                                                           
Se sídlem: Spořická 400/34, 184 21 Praha 8 
Zastoupena: Mgr. Zdenkou Chaloupeckou, ředitelkou školy 

Zapsaná v rejstříku u Městského soudu v Praze, Pr 269 
Bankovní spojení: ČS, a.s., č. účtu 213498359/0800                                    

                                                                    

(dále jen „Obdarovaný“) 

  
(„Dárce“ a „Obdarovaný“ společně též jako „strany“ nebo „smluvní strany“)  
  
  

I. 

Předmětem darovací smlouvy je dobrovolné poskytnutí použitých monitorů, který je dárcem darován ve 
smyslu Čl. III. této smlouvy. 

II. 

Dárce poskytne obdarovanému dar ve formě použitých monitorů v počtu 25 kusů. 

Jedná se o použité (již vyřazené, ale plně funkční) monitory typu Fujitsu LCD Displej 22", bez káblů. 

 Product Name: B22W-6 LED, 

 Model Name: B22W-6. 

 Power: 100-240V, 1.2A, 50/60Hz. 

Dar bude předán obdarovanému touto formou osobního předání a to do 10 dnů po podpisu této darovací 
smlouvy. Obdarovaný dar tímto přijímá a zavazuje se jej použít na účet uvedený v této smlouvě. 

III. 

Obdarovaný se zavazuje použít dar pro účely školy – vybavení učeben a kabinetů. 

Obdarovaný se zavazuje, že na vyžádání dárce prokazatelně doloží čerpání poskytnutých finančních 
prostředků na účel, který určuje tato smlouva.  



 

2 
 

 

IV. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud Obdarovaný použije dar na jiný účel, než který je v této smlouvě 
dohodnut nebo v rozporu s příslušnými právními předpisy, má Dárce právo od smlouvy odstoupit, a to 
písemnou formou.  

Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se obsah práv a povinností z této smlouvy vyplývajících 
občanským zákoníkem. 

V. 

Při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy budou strany jednat v souladu se všemi příslušnými 
protikorupčními právními předpisy platnými v České republice, včetně, avšak nejenom, zákona č. 40/2009 
Sb., trestního zákona, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
40/1995 Sb. o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato smlouva slouží dárci jako potvrzení o přijetí daru v souladu s ustanovením § 15 odst. 1, případně 
ustanovením § 20 odst. 8 a ustanovením § 38l odst. 1 písm. a) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné 
vůle. Touto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
stranami. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku, 
přičemž každý má platnost originálu. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 
 
 
 
V Praze, dne …………………….                                                                        V Praze, dne 18. 12. 2023 
 
 
 
 
……………………………                                                                                  ………………………………. 
Jméno Příjmení                                                                             Mgr. Zdenka Chaloupecká 
Allianz pojišťovna, a. s.                                                             ředitelka školy 
        (obdarovaný)  
 
 
 
…………………………..       ……………………………………..  
Jméno Příjmení       Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková 
Allianz pojišťovna, a. s.      za zřizovatele 


